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Wynalazek z UJ pomoże w walce z globalnym
ociepleniem

Wynalazek został wyróżniony złotym medalem na Międzynarodowej Wystawie Wynalazków IVIS
2008 w Warszawie oraz brązowym medalem na Światowej Wystawie Innowacji, Badań Naukowych
i Nowoczesnej Techniki Brussels Innova - EUREKA Contest 2008 w Brukseli. "Podtlenek azotu jest
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jednym z gazów cieplarnianych. Jego udział w globalnym ociepleniu jest znaczny, ponieważ
pochłania ciepło ponad 300 razy bardziej wydajnie niż CO2. Dopuszczalne poziomy emisji
regulowane są dyrektywami Komisji Europejskiej, a ich przekroczenie wiąże się z wysokimi karami" -
czytamy na stronie CITTRU.

"Prace nad katalizatorem trwały trzy lata" – opowiada koordynujący grupą naukowców, prof.
Zbigniew Sojka, kierownik Zespołu Katalizy i Fizykochemii Ciała Stałego na Wydziale Chemii UJ.
W jej skład wchodzili dr hab. Andrzej Kotarba, dr Witold Piskorz, dr Andrzej Adamski, doktoranci
Filip Zasada i Paweł Stelmachowski oraz dr inż. Marcin Wilk i mgr inż. Marek Inger z Instytutu
Nawozów Sztucznych.

"Ostatecznie udało nam się uchwycić główne zręby mechanizmu - kontynuuje prof. Sojka -
i opracować formułę, która ma szansę działać w warunkach rzeczywistych. Końcowy katalizator,
którego skład został opracowany przez naukowców UJ pozytywnie przeszedł testy laboratoryjne oraz
weryfikację w instalacji pilotowej osiągając ponad 90 proc. skuteczność".

Jak mówi prof. Sojka wyniki badań laboratoryjnych i pilotowych są obiecujące, ale decydujące będą
testy żywotności. "Katalizator musi zachować swoje właściwości pracując co najmniej dwa-trzy lata
w instalacji przemysłowej. Pomyślne zakończenie tej fazy otworzy wynalazkowi drogę do wdrożenia
w wielu zakładach azotowych" - dodaje naukowiec.

"Dzięki CITTRU została podpisana umowa pomiędzy uczelnią a Instytutem Nawozów Sztucznych
w Puławach regulująca kwestie wspólnego zgłoszenia patentowego i podziału zysków z ewentualnej
komercjalizacji wynalazku. Wynalazek czeka teraz na przyznanie patentu, a równocześnie trwają
dalsze prace nad jego wejściem na rynek" - czytamy na stronie CITTRU.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.

 
24-04-2024

Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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